
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 54 DEL 20-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 20-01-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Servizio di gestione, notifica a riscossione delle sanzioni amministrative
emesse per violazioni del Codice della Strada nei confronti di cittadini stranieri
residenti all'estero; impegno di spesa 1° gennaio-31 marzo 2016.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Polizia Municipale e Mobilità n. 36 (R.G.
288) del 19/3/2013 con la quale veniva affidato alla società NIVI Credit S.r.l. divisione
E.M.O. di Firenze il servizio di gestione, notifica e riscossione delle sanzioni amministrative
emesse per violazioni del Codice della Strada nei confronti di cittadini stranieri residenti
all’estero per il periodo 1/4/2013–31/3/2016;

PRESO ATTO che con tale determinazione veniva assunto l’impegno di spesa relativamente
all’anno 2013 rimandando a successivi provvedimenti l’assunzione degli impegni di spesa
relativi agli anni 2014-2015 ed al periodo 1° gennaio-31 marzo 2016;

RITENUTO di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativamente al
periodo 1° gennaio-31 marzo 2016;

VERIFICATA la regolarità contributiva della società NIVI Credit S.r.l. come risulta dal
DURC del 2/11/2015 agli atti dell’Ufficio Segreteria;

RICHIAMATO il CIG Z680923ECC, acquisito in data 18/3/2013 per l’intero importo
contrattuale, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATA la Deliberazione di Commissario di Giunta n. 109 del 29/12/2015 con la
quale si autorizzava l’esercizio provvisorio sulla base dell’annualità 2016 del PEG 2015/2017
definitivo;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

DATO ATTO che le obbligazioni di cui al presente atto andranno a scadenza il 31/3/2016 e
che il pagamento avverrà entro il 31/12/2016;

VISTO il D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio
Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario del 29 luglio 2015 n. 8, con il quale è stato  confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad euro 3.073,01 per il servizio di1.
gestione, notifica e riscossione delle sanzioni amministrative emesse per violazioni del
codice della strada nei confronti di cittadini stranieri residenti all’estero, affidato alla
società Nivi Credit S.r.l. per il periodo 1° gennaio 2016-31 marzo 2016, sul Titolo I,
Missione 3, Programma 1 del Bilancio del corrente esercizio, come segue:

euro 333,50 sul cap. PEG 13200/09 (Postali e Telegrafiche) piano finanziario
1.03.02.16.002;

euro 2.739,51 sul cap. PEG 13200/11 (Servizi comunali gestiti in appalto o
convenzione: servizi amministrativi) piano finanziario 1.03.02.16.999;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui2.
al D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per i3.
provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 20-01-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 11 DEL 20-01-2016 - Reg. Gen. N. 54 DEL 20-01-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di gestione, notifica a riscossione delle sanzioni amministrative
emesse per violazioni del Codice della Strada nei confronti di cittadini stranieri
residenti all'estero; impegno di spesa 1° gennaio-31 marzo 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 492

Servizio di notifica delle sanzioni amministrative
emesse per violazioni del Codice della Strada nei
confronti di cittadini stranieri residenti all'estero;
impegno di spesa 1 gennaio - 3 marzo 2016 a favore di
Nivi Credit - Operazione: Inserimento

PEG: 13200/9     PIANO FIN: 1.03.02.16.002,
MISS/PROG: 03.01
Postali e telegrafiche

22/01/2016 333,50

Impegno
2016 / 493

Servizio gestione delle sanzioni amministrative emesse
per violazioni del Codice della Strada nei confronti di
cittadini stranieri residenti all'estero; impegno di spesa
1 gennaio - 3 marzo 2016 a favore di Nivi Credit -
Operazione: Inserimento

PEG: 13200/11     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,
MISS/PROG: 03.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
servizi amministrativi

22/01/2016 2.739,51

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.073,01
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 11 DEL 20-01-2016 - Reg. Gen. N. 54 DEL 20-01-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


